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Mottagare 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Justerad budget för projekt Wättinge södra 
dagvattendammar 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunstyrelsens arbetsutskott för beslut i 
kommunstyrelsen 

 

1. Utökad budget i enlighet med Bilaga 1 medges. 

2. Den utökade budgeten fastställs inom ramen för kommunstyrelsens 

anslag för beslut mellan beslut om investeringsprogrammet. 

3. Driftskostnader inarbetas i budget för verksamhetsområde 10, VA och 

Park. 

 

Cynthia Runefjärd 

Kommundirektör 

Åsa Bergström 

Kontorschef Samhällsbyggnadskontoret 
 

 

 

Sammanfattning 

Projektet, Wättinge södra dagvattendammar, innefattar omkoppling av 

dagvattennätet för att avlasta befintligt dagvattennät i centrala Tyresö centrum 

och Kolardammarna. 

Behovet av utökad budget beror på att gällande budget inte rymmer nuvarande 

marknadspriser för att utföra projektet. På grund detta behöver ytterligare 
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medel tillskjutas projektet. Uppskattningen baseras på inkomna anbudssummor 

och analys av gällande marknad.  

Att inte utöka budgeten för projektet innebär att projektet inte kan genomföras 

varav dagvattennätet kring Tyresö centrum inte kommer att avlastas och 

Kolardammarna får fortsatt otillräcklig rening. Centrumområdet kommer inte 

heller avlastas med avseende på skyfall.  

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund  

Projektet, Wättinge södra dagvattendammar, bidrar till minskad belastning av 

dagvattennätet i centrala Tyresö och Kolardammarna genom en omkoppling 

av dagvattennätet vid Wättinge.  

Dagvattnet från avrinningsområdet som är blåmarkerat på Bild 1 nedan 

planeras att ledas om söder ut till Tyresö-Flaten via den planerade 

dagvattendammen samt de befintliga Prästängsdammarna istället för norr ut 

mot Kolardammarna och Albysjön. Kolardammarna har ett stort behov av 

avlastning eftersom den idag har en för hög belastning varav reningseffekten 

inte blir tillräcklig.  

Att avlasta dagvattennätet i Tyresö centrum är en nödvändig åtgärd och detta 

projekt är en del av den totala avlastning som krävs för att minska 

belastningen.  

I projektet ingår även att leda om skyfallsflödet söder ut för att minska risken 

för översvämningar i centrumområdet.  

Projektet bidrar även till förstärkning av biologisk mångfald och rekreativa 

värden i södra Wättinge. Dammen kommer att gynna många artgrupper och 

locka många nya arter som inte finns på platsen. 
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Bild 1. Blåmarkerat område visar avrinningsområdet som projektet planerar att styra om 

söderut istället för norrut.  

Orsaker till behov av utökad budget 

Den gällande budgeten har visat sig inte varit tillräcklig för dagens marknad.   

Översyn av kostnadsminskningar 

Kostnadsminskningar genomfördes inför äskningen i december 2023. En ny 

översyn av kostnader har utförts nu vilket beskrivs i Bilaga 1.  

Konsekvens av ej utökad budget 

Att inte utöka budgeten innebär att projektet inte kan genomföras varav 

dagvattennätet kring Tyresö centrum samt Kolardammarna inte kommer att 

avlastas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Utökade medel för investering, enligt Bilaga 1, förs in investeringsprogrammet. 

Den utökade investeringen väntas medföra utökade driftskostnader enligt 

Bilaga 1. Driftskostnader inarbetas i budget för verksamhetsområde 10, VA 

och park. 
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Bidrag 

Den 23 oktober 2023 beviljade Naturvårdsverket projektet ett bidrag på 3 

miljoner kronor för att minska utsläpp av mikroplaster till vattenmiljön. 

Bidraget ligger utanför projektets budget.  

Prövning av barnets bästa 

En enklare prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i Bilaga 2. 

Bilagor 

(Sekretess) Bilaga 1. Justering av budget för projekt Wättinge södra 

dagvattendammar  

Bilaga 2. Enklare prövning av barns bästa 

 


